ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  года                                                                                 № ________

п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 21.08.2023 года №1215 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности Шекснинского муниципального района,

финансируемых из бюджета района»

В соответствии со статьями 129,135,144 Трудового кодекса Российской

Федерации, Закона Вологодской области от 17.10.2008 года № 1862-ОЗ «Об оплате

труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного

бюджета» решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 24.12.2008 года №186 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений, финансируемых из бюджета Шекснинского муниципального район»,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В положении об оплате труда работников муниципальных учреждений

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского муниципального района,

финансируемых из бюджета района (далее по тексту – положение), утвержденное

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

21.208.2023 года № 1215, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 положения изложить в следующей редакции:
1.2. Отраслевые коэффициенты устанавливаются по профессиональным

квалификационным группам и профессиональным стандартам в следующих

размерах:

Профессиональная квалификационная группа/

профессиональный стандарт

Размер

коэффициента

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1,98

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

1,87

2

служащих второго уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1,65

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

1,49

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта первого уровня

1,98

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

2,09

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе должностей работников

физической культуры и спорта третьего уровня

1,65

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1,98

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1,87

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 1,2 или 3 уровень квалификации

1,98

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 4 или 5 уровень квалификации

2,09

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен  6 уровень квалификации

1,65

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами

установлен 7,8 или 9 уровень квалификации

1,49

Должности, отнесенные к профессиональной группе

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2,09

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Педагогические работники»

1,9

2. Пункт 2.7. раздела 2 положения изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты за начисление категории устанавливаются в следующих размерах

Квалификационная категория Размеры коэффициента за

наличие квалификационной

категории

3

Высшая категория 1,4

Первая категория

1,25

2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.8. следующего содержания: «Размеры

коэффициента уровня образования:

Уровень образования Размеры

коэффициента

Высшее профессиональное образование с присвоением

лицу квалификации «специалист» или «магистр»

1,25

Высшее профессиональное образование с присвоением

лицу квалификации «бакалавр»

1,20

Среднее профессиональное образование 1,15

3. Раздел 4. п. 4.1. пп. 4.1.4 добавить словами «Время работы в организациях

образования».

4. Первый абзац раздела 5.6. изложить в новой редакции: Премиальные

выплаты руководителю Учреждения по итогам работы за период (месяц, квартал,

полугодие, год) устанавливаются распоряжением Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации по социальной сфере Шекснинского

муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2023 года. Подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                                  А.В. Соловьев

4